
 

 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias do CCAAB/UFRB. Rua Ruy Barbosa, 710 – Campus Universitário. 

CEP 44380-000 Cruz das Almas - BA. Fone/Fax: (075) 3621-3120. E-mail: ccaab.cppgca@ufrb.edu.br ou  ppgcagr.ufrb@gmail.com 

 

 

RESULTADO FINAL DO 
EDITAL DE SELEÇÃO 

002/2017 
 

 

 
A comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias (PPGCAGR), no uso 

de suas atribuições, conforme Edital de Seleção 002/2017, 
 

Resolve: 
 
Divulgar o resultado final do processo seletivo: 

 
 

Orientador(a): Profa. Dra. Ana Cristina Fermino Soa res  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 1 vaga 
Filipe Costa Lima * 1º 3,9 1,6 2,4 7,9 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 
 

Orientador(a): Profa. Dra. Cândida Maria Lima Aguia r 
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  
Ednaldo da Silva Dantas* 1º 5,0 0,9 2,7 8,5 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 
 

Orientador(a): Profa. Dra. Carla da Silva Sousa  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 1 vaga  
Não houve inscrições homologadas      

 
 

Orientador(a): Prof. Dr. Carlos Alberto da Silva Le do  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 2 vagas  
Karine da Silva Santos* 1º  3,8 1,6 1,4 6,8 

Denise dos Santos Vila Verde* 2º  2,2 1,8 2,4 6,3 

859.017.695-97 - 1,6 1,4 1,6 4,7 

CURSO DE DOUTORADO = 2 vagas  

Karen Cristina Fialho dos Santos* 1º  3,9 0,9 3,4 8,2 

Jucieny Ferreira de Sá* 2º  4,2 0,8 2,6 7,6 

034.244.435-22 3º 3,0 0,8 2,1 5,9 

049.094.265-23 - 1,3 0,8 2,6 4,7 

035.186.135-10 - 1,4 0,8 2,2 4,5 

012.591.615-95 - 1,1 0,8 1,7 3,6 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 
 

Orientador(a): Prof. Dr. Carlos Alfredo Lopes de Ca rvalho  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 1 vaga  
Tamires Doroteo de Souza* 1º 4,0 1,5 2,2 7,7 

840.974.425-20 2º 3,4 1,5 2,2 7,0 

CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  
Eliaber Barros Santos* 1º 3,7 0,9 1,4 6,0 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 



 

 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias do CCAAB/UFRB. Rua Ruy Barbosa, 710 – Campus Universitário. 

CEP 44380-000 Cruz das Almas - BA. Fone/Fax: (075) 3621-3120. E-mail: ccaab.cppgca@ufrb.edu.br ou  ppgcagr.ufrb@gmail.com 

 

 

RESULTADO FINAL DO 
EDITAL DE SELEÇÃO 

002/2017 
 

 

 
 

Orientador(a): Prof. Dr. Carlos Augusto Dórea Braga nça  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  
Juliana Barros Ramos* 1º 3,6 0,8 2,7 7,0 

045.027.375-00 - 1,6 0,8 2,1 4,6 

974.293.412-68 - 2,2 0,9 1,6 4,6 

026.588.095-57 - 1,3 0,8 2,0 4,2 

054.051.885-90 - 1,8 0,9 0,0 2,7 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 
 

Orientador(a): Prof. Dr. Éder Jorge de Oliveira  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE DOUTORADO = 2 vagas  
Nadjama Barreto do Prado* 1º 4,0 0,8 1,9 6,7 

Juraci Souza Sampaio Filho* 2º 2,1 0,9 2,8 5,8 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 
 

Orientador(a): Prof. Dr. Fábio de Souza Dias  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE DOUTORADO = 2 vagas 
Gisele Chagas Moreira* 1º 4,6 0,9 2,1 7,6 

Rodrigo França da Silva* 2º 4,8 0,9 1,3 7,0 

001.989.055-99 3º 2,8 0,8 1,7 5,3 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 
 

Orientador(a): Profa. Dra. Franceli da Silva  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 2 vagas 
Vanessa Ferreira de Jesus* 1º 2,3 1,6 2,4 6,2 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 
 

Orientador(a): Profa. Dra. Geni da Silva Sodré  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 1 vaga 
Sidneia Santos Oliveira Silva* 1º 1,3 1,7 2,4 5,4 

052.070.835-03 - 0,9 1,5 1,2 3,6 

CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  

Ana Cátia Santos da Silva* 1º 2,5 0,9 2,5 5,9 

442.150.535-87 - 1,1 0,8 1,7 3,6 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 
 

Orientador(a): Prof. Dr. José Luiz Bezerra  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 1 vaga 
Não houve candidato(a) selecionado(a)      



 

 

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias do CCAAB/UFRB. Rua Ruy Barbosa, 710 – Campus Universitário. 

CEP 44380-000 Cruz das Almas - BA. Fone/Fax: (075) 3621-3120. E-mail: ccaab.cppgca@ufrb.edu.br ou  ppgcagr.ufrb@gmail.com 

 

 

RESULTADO FINAL DO 
EDITAL DE SELEÇÃO 

002/2017 
 

 

CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  

Camila Mascena da Cunha* 1º 2,1 0,7 2,2 5,0 

045.733.945-40 - 2,2 0,8 1,5 4,5 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 
 

Orientador(a): Profa. Dra. Simone Alves Silva  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 2 vagas  
Francielly Carvalho de Oliveira* 1º 1,6 1,8 2,4 5,8 

CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  

Hilçana Ylka Gonçalves de 

Albuquerque*
+
 

1º 2,6 0,8 2,8 6,2 

012.697.452-71
+
 2º 2,5 0,9 2,7 6,1 

028.799.315-92
+
 3º 2,6 0,9 2,1 5,6 

033.343.885-06
+
 4º 2,5 0,8 2,1 5,4 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a); + Candidato(a) selecionado(a) com base na NF e 
opções de orientações da linha 1. 
 
 

Orientador(a): Prof. Dr. Sebastião de Oliveira e Si lva  
Nome do(a) Candidato(a) ou CPF: Classificação Currículo Histórico Prova NF 

CURSO DE MESTRADO = 1 vaga  
Filipe das Neves Pereira* 1º 3,1 1,6 1,8 6,5 

059.319.385-75 - 2,5 1,7 0,0 4,2 

CURSO DE DOUTORADO = 1 vaga  

Jailton de Jesus Silva* 1º 3,1 0,9 2,3 6,3 

050.953.095-80 - 1,7 0,9 2,3 4,8 

NF = Nota Final; * candidato(a) aprovado e selecionado(a). 
 

 
 
 

Cruz das Almas-BA, 14/12/2017. 
 

 
 
 

Comissão de Seleção 


